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Tilstede: 18 lejemål (36 stemmer). 
Afdelingsbestyrelsen: Yildiz Rabia Deveci, Jytte Luthje, Lütfiye Demir, Gülseren Önder, Prabhu Mistry 
Administration: Forretningsfører Lotte Hodgett-Richardson, Forvaltningskonsulent Patrick Balle Jensen, 
Forvaltningskonsulent Troels Kristensen 
Øvrige: Bjarne Zetterström 
 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent – Bjarne Zetterström 
2. Valg af referent. 
3. Valg af stemmeudvalg. 
4. Forslag til beslutning om Café Perlens fremtid. 
5. Forslag til Café Perlen som erhvervslejemål. 
6. Forslag om tilføjelser til husordenen. 

 
Farve på stemmesedler: Grøn 

Punkt Referat 
1. Valg af dirigent  Formand Yildiz Rabia Deveci bød velkommen. Hun foreslog Bjarne 

Zetterström som dirigent. Bjarne blev valgt og konstaterede, at mødet 
var lovligt indkaldt.

2. Valg af referent Forvaltningskonsulent Patrick Balle Jensen blev valgt. 

3. Valg af stemmeudvalg Ramadan og Jytte blev valgt. 

4. Forslag til beslutning om Café  
 Perlens fremtid 

Hvorfor skal vi tage stilling til Café Perlens fremtid som 
beboercafé? 
 
3 afdelinger har nu meldt sig ud af samarbejdet omkring Café Perlen 
som beboercafé: 
 

 Afdeling 605-0 vedtog på deres afdelingsmøde den 14. maj 
2025 at melde sig ud af alle samarbejdsaftaler vedr. Café 
Perlen.  

 Afdeling 606-0 har på ekstraordinært afdelingsmøde den 19. 
november 2025 besluttet sig for at gøre tilsvarende. 

 Afdeling 608-0 har på ekstraordinært afdelingsmøde den 26. 
november 2025 ligeledes vedtaget at melde sig ud af 
samarbejdsaftalerne om Café Perlen.  

 
For alle 3 afdelinger er det udtrykkeligt nævnt, at de 
udelukkende trækker sig ud af samarbejdet om Café Perlen. 
Afdelingerne er således fortsat interesserede i at fortsætte med 
samarbejdet om selskabslokalerne samt bidrage til de fælles udgifter. 
 
Indstilling 
På grundlag af ovenstående beslutninger foreslår 
afdelingsbestyrelsen, at afdelingsmødet stemmer om: 
 
 om driften af Café Perlen som beboercafé skal stoppe eller  
 om afdeling 607 selv ønsker at fortsætte med driften af Café 

Perlen som beboercafé. 
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Side 2 

Forklaring af forslaget 
Café Perlen har nu kørt i en periode, genstartet efter afsluttet 
bekæmpelse af skadedyr.  
 
På det seneste har åbningstiderne været følgende:  
Mandag til torsdag kl. 8.00 – 13.30 
Onsdag yderligere kl. 17.00 – 19.00 
 
Den daglige omsætning ligger i gennemsnit på ca. 900 kr., fordelt 
på 10-15 kunder i dagtimerne. 
Halvdelen af kunderne er medarbejdere fra ejendomskontoret. Når 
der er aftenservicering én gang om ugen, kommer der ca. 25 kunder. 
 
At drive selve caféen (ikke drift af selskabslokalerne) koster i dag 
ca. 1 mio. kr. om året.  
¾-dele af udgifterne går til personaleudgifter, herunder lønninger. 
Resten dækker indkøb af madvarer, hjælpemidler, rengøring, IT, 
reparationer m.v.   
 
Udgifter og indtægter er hidtil blevet delt mellem de 4 afdelinger 
i Stranden.  
Afdeling 607-0´s andel af udgifterne er 23 %, jf. gældende aftaler. Det 
vil sige, at afdelingens årlige udgifter til drift af selve caféen er ca. 
230.000 kr. Det er i runde tal 1.000 kr. pr. lejemål om året.  
 
Opsigelsesvarslet af Café Perlen er 1 år fra udgangen af et 
kalenderår.  
 
Selvom de øvrige parter kun opsiger samarbejdet om caféen, betyder 
det alligevel, at der skal indgås nye samarbejdsaftaler. De oprindelige 
aftaler omfatter nemlig alle aktiviteter i Hallingparken 3-5. 
 
Der er allerede en proces i gang for at opdatere aftalerne om 
selskabslokalerne, vaskeriet og motionsrummet. Når de nye aftaler er 
klar, skal alle afdelinger i Stranden godkende dem på deres 
afdelingsmøder – forventeligt på de ordinære møder i april/maj 2026.  
 
Når de øvrige parter i samarbejdet om caféen har valgt at træde ud af 
samarbejdet, betyder dette, at hvis afdeling 607-0 nu også melder sig 
ud af samarbejdet om beboercafeen, så kan bindingsperioden blive 
kortere, hvilket betyder, at driften vil kunne blive indstillet snarest 
muligt, og at der allerede i 2026 vil være en besparelse for 
afdelingen. 
 
Vælger afdelingen derimod at fortsætte cafédriften, som den 
eneste afdeling, så vil der skulle ske en tilpasning i udgifterne for 
cafédriften efter 2026, hvis ikke huslejen skal stige. Ellers skal 
afdelingen være villig til at øge bidraget til caféen med ca. 500.000 kr. 
Det vil hæve huslejen med ca. 2 %, og det er i gennemsnit ca. 2.000 
kr. mere om året pr. lejemål. 
  
Med forslaget om udelukkende at stoppe driften af Café Perlens 
beboercafé, er afdeling 607 fortsat med i samarbejdet om 
selskabslokalerne, og bidrager til de fælles udgifter efter gældende 
aftale sammen med de andre afdelinger.  
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I dag gælder følgende samarbejdsaftaler: 
 
Den oprindelige aftale mellem afdelingerne i Stranden om 
fælleslokaler i Hallingparken 5 er indgået den 22. november 1999. 
Ifølge den aftale kan den opsiges med et gensidigt varsel på 1 år, fra 
udgangen af et kalenderår.  
 
Efterfølgende er indgået en aftale den 5. januar 2001, hvor det 
fremgår: ”Som udgangspunkt kan samarbejdsaftaler kun opsiges, 
hvis det ikke medfører øget udgift for udtrædende afdeling, eller for 
de afdelinger, der fortsætter i et samarbejde” 
 
Forvaltningskonsulent Troels Kristensen gennemgik forslaget og den 
bagvedliggende økonomi. Det blev præciseret, at afdelingens udgifter 
i budget 2026 til Café Perlen er på 530.000 kr., som udgør 2% af den 
samlede husleje med den nuværende aftale. Hvis afdelingen ønsker 
at forsætte med Café Perlen alene, vil den resterende del af 
udgifterne til Café Perlen stige med 470.000 kr., som udgør 
yderligere 2% i huslejestigning.    
 
En beboer stillede spørgsmålstegn til, at der ikke har været afholdt 
bestyrelsesmøder med udsendt referat, hvor Café Perlen har været 
gennemgået. 
 
Flere gav udtryk for, at Café Perlen ses som dyrt at drive som café, 
og at man overfor medarbejderne skylder at komme med en 
afklaring.  
 
Det blev af dirigenten præciseret, at der stemmes om at stoppe 
driften af Café Perlen som café.  
 
Det blev præciseret, at det er afdeling 607, der råder over lokalerne.  
 
Forslaget om at driften af Café Perlen som beboercafé skal 
stoppe, blev vedtaget med overvejende stort flertal. 
 

5. Forslag til Café Perlen som 
 erhvervslejemål  

Indstilling 
Afdelingsbestyrelsen foreslår:  
- At afdelingsmødet giver afdelingsbestyrelsen mandat til i 

samarbejde med administrationen at finde en løsning, hvor Café 
Perlen kan drives videre som erhvervslejemål. Der sigtes som 
udgangspunkt efter en løsning, hvor både caféen og 
selskabslokalerne bliver erhvervslejemål, men hvor afdelingerne 
i Stranden stadig har adgang til at bruge/leje lokalerne til 
afdelingsmøder.   

 
Forklaring af forslaget 
Hvis afdelingsmødet beslutter, at Café Perlen skal stoppe som 
beboercafé, så kunne den alternativt genopstå som café drevet som 
erhverv.   
 
Café Perlen som et erhvervslejemål kunne være et alternativ til, at 
afd. 607’s beboerne kommer til at betale hele regningen. For hvis 
afdelingsmødet beslutter, at afdelingen selv skal køre Café Perlen, 
som beboercafé vil afdelingen fra 1. januar 2027 stå alene med 
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caféens økonomi. Og hvis udgifterne til at drive caféen er uændret, vil 
det betyde en stigning i beboernes husleje.  
 
Lokalerne er i dag officielt registret til brug for erhverv. Brøndby 
Kommune har derfor ikke indvendinger mod, at caféen gøres til et 
erhvervslejemål.  
 
Før det kan ske, er der en række forhold, der skal undersøges. Det 
skal nærmere afklares, på hvilke betingelser, udlejningen kan ske. Et 
forslag kunne være, at Café Perlen og selskabslokalerne bliver 
erhvervslejemål, men hvor afdelingerne i Stranden stadig har adgang 
til at bruge/leje lokalerne til afdelingsmøder.   
 
Der kan i den sammenhæng være behov for at afklare forskellige 
juridiske spørgsmål. Der kan være regler i den omfattende lovgivning 
for almene boliger. For der er særlige regler der skal iagttages, for at 
sikre at almene boligafdelinger ikke kommer til at konkurrere med 
private på ulige vilkår. Hvis f.eks. Landsbyggefonden har givet støtte 
til lokalerne, kan der også blive stillet krav om tilbagebetaling af 
støtte, hvis lokalerne fremover skal bruges af en privat 
erhvervsvirksomhed. Dette er allerede under afklaring.  
 
Vi skal også finde ud af om der er private, der er interesseret i at leje 
lokalerne til cafédrift på de betingelser vi stiller. Derfor bliver der brug 
af at inddrage en erhvervsmægler til at afklare de forhold nærmere.  
 
Udgifterne til disse undersøgelser vil skulle dækkes af afdelingen.  
 
Forslaget blev gennemgået af forvaltningskonsulent Troels 
Kristensen, som præciserede, at modellen fungerer på samme måde 
som nu, hvor en købmand lejer lokalerne ved siden af. Nu ønskes det 
undersøgt, om der kan findes en lejer til de lokaler, hvor café og 
selskabslokaler ligger. Inden vedtagelse skal de juridiske forhold, der 
kan give tilladelse til dette, undersøges. Kommunen har givet grønt 
lys til, at der kan arbejdes videre med denne model.  
 
Forslaget blev drøftet, og en beboer pointerede at det ønskes, at det 
skal gavne lokalsamfundet samt have flere anvendelsesmuligheder.   
 
Forretningsfører Lotte Hodgett-Richardson præciserede, at der 
ønskes mandat til at undersøge, sammen med bestyrelsen, hvilke 
fremtidige muligheder, der er for lokalerne. Resultatet vil 
efterfølgende blive fremlagt for afdelingen.  
 
Forslaget blev vedtaget med stemmerne: 
Stemmer for: 26  
Stemmer imod: 10 
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6.  Forslag om tilføjelser til husordenen Indstilling 
Afdelingsbestyrelsen foreslår, at afdelingsmødet godkender: 
- at der i husordenen i afsnittet om Trapper, indgangspartier og 

kældergange tilføjes: ”Det er strengt forbudt at besudle, ryge 
eller opholde sig på bagtrappen.” og   

- at det i husordenen i afsnittet om rygning tilføjes: ”Det er ikke 
tilladt at smide skodder (tændte som utændte) ud fra vinduerne i 
bebyggelsen. Der må ikke ryges hash eller indtages 
euforiserende stoffer i lejemålene og i bebyggelsen i øvrigt.” 
 

Forklaring af forslaget 
Der har desværre i afdelingen været nogle uheldige episoder, hvor 
der er konstateret tis og afføring på bagtrappen samt rygning af såvel 
cigaretter som joints og unødigt ophold.  
 
I samarbejde med de boligsociale medarbejdere har 
ejendomskontoret sendt en skrivelse ud, hvor der udtrykkeligt 
oplyses, at dette ikke er tilladt.  
 
For at sikre et sundt og trygt miljø for alle beboere i afdelingen og at 
ikke nogen skal lades i tvivl, foreslås det, at følgende bliver tilføjet i 
husordenens afsnit om Trapper, indgangspartier og kældergange 
side 11:    
”Det er strengt forbudt at besudle, ryge eller opholde sig på 
bagtrappen.”   
 
Der er endvidere konstateret problemer med, at beboere smider 
tændte cigaretskodder ud fra vinduerne i højhusene.  
 
For at gøre det helt klart for disse beboere, at det ikke er tilladt at 
smide skodder ud af vinduerne, foreslås, at det i afdelingens 
husorden i afsnittet om rygning side 10 tilføjes: ”Det er ikke tilladt at 
smide skodder (tændte som utændte) ud fra vinduerne i 
bebyggelsen”. 
 
Ifølge dansk narkotikalovgivning er det forbudt at indføre, udføre, 
sælge, købe, udlevere, modtage, fremstille, forarbejde og besidde 
stoffer – medmindre de bruges medicinsk eller til forskning. Der 
foreslås det, at der må ikke ryges hash eller indtages euforiserende 
stoffer i lejemålene og i bebyggelsen i øvrigt.” 
 
Forslaget blev gennemgået af dirigenten. 
 
Forslaget blev drøftet, og det ønskes fra beboernes side, at der tages 
hensyn til hinanden i afdelingen. 
 
Forslaget blev vedtaget med stemmerne: 

Stemmer for: 36  
Stemmer imod: 0 
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Side 6 

 
 

For referatets godkendelse: 

 

Brøndby, den _____________________ 2025 København, den__________________2025  
 
Formand Yildiz Rabia Deveci   Dirigent Bjarne Zetterström  

_____________________________________ ___________________________________ 

 

Indstilling 
Afdelingsbestyrelsen foreslår, at afdelingsmødet godkender: 

- at vi erstatter nuværende ordlyd i husordenen under punktet 
’musik’ med nedenstående: 

 
Musik 
Musikanlæg, tv, musikinstrumenter samt musikudfoldelse i øvrigt må 
ikke være til gene for de øvrige beboere. 
 
Sørg for at holde vinduer og døre lukkede efter kl. 24 fredag og 
lørdag, og informer dine naboer i så god tid som muligt, hvis du 
planlægger at holde en lille fest. Søndag – torsdag skal vinduer og 
døre være lukkede efter kl. 19.00. 
 
Du må gerne holde private og sociale arrangementer i gården, men 
du skal selvfølgelig tage hensyn til dine naboer. Mellem kl. 24.00 og 
kl. 10.00 må der ikke spilles musik i gården. Morgenvækning i 
forbindelse med bryllupsdag samt besøg at studentervogne er dog 
undtaget. 
 
Vær opmærksom på, at man ikke kan anvende afdelingens strøm til 
private fester i gården.  
 
Forslaget blev gennemgået af dirigenten.  
 
Forslaget blev vedtaget med overvejende flertal. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Emil Zetterstrøm
Underskriver
Serienummer: 2c3d8f7c-ecc9-4132-96fe-44d1e63b9576
IP: 80.71.xxx.xxx
2026-01-08 10:20:58 UTC

Yildiz Rabia Deveci
Underskriver
Serienummer: 80f1edda-3650-43ab-914d-b9c954b013e0
IP: 217.74.xxx.xxx
2026-01-09 14:52:24 UTC
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